РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                         АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.05.2018г

	                      №  43

	ст. Андреевская

О введении особого противопожарного режима
на территории Андреевского сельского поселения.
 В связи с повышением пожарной опасности и во избежание чрезвычайных ситуаций на территории Андреевского сельского поселения, связанных с пожарами, на основании статьи 30 Федерального закона № 69 ФЗ "О пожарной безопасности", Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с требованиями статьи 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Ввести на территории Андреевского сельского поселения особый противопожарный режим с 23.05.2018 года до особого распоряжения об отмене.
          2.Старшему инспектору Администрации Андреевского сельского поселения Будариной И.А.:
          2.1.организовать патрулирование территории сельского поселения, наиболее пожароопасных мест силами  мобильной группы, старшинами, добровольцами;
         2.2. провести работу с организациями, КФХ, ИП по подготовке для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
         2.3.обеспечить постоянную готовность противопожарных водоемов, подъездов к  ним;

         2.4.активизировать соответствующее разъяснительные работы с гражданами и распространение памяток о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
         2.5. проверить противопожарные разрывы вокруг населенных пунктов,   при необходимости обеспечить создание новых минерализованных полос;
         2.6. обеспечить постоянное взаимодействие о взаимном и своевременном информировании с ЕДДС района

         2.7. усилить контроль за проведением очистки от сухой растительности и мусора территорий населенных пунктов, по очистке участков, прилегающих к их жилым домам.
         2.8. активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 4.5 Областного закона от 25.10.2002 № 273-03 «Об административных правона​рушениях».
         3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:
         3.1. принять меры пожарной безопасности на территориях, участках организации (обкос травы, опашка полей, не​допущение сжигания стерни и пожнивных остатков);
         3.2. не допускать выжигания сухой растительности, соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормати​вов;
         3.3. в случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности, незамедлительно информировать органы местного самоуправления, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания;
         3.4. привести в готовность силы и средства для пожаротушения.
         3.5. организовать информирование работников предприятий, организаций, учреждений об установлении      особого противопожарного режима;
         3.6. провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;

         3.7. провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности;

         3.8. производить регулярную уборку мусора и покос травы на участках находящихся в собственности и прилегающей к ним территории (5м от забора);
         3.9. осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопроса содействия пожарной охране при тушении пожаров.
         4. Гражданам сельского поселения на период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения запретить:
         4.1. разведение костров, сжигание мусора, в том числе на приусадебных участках;
         4.2. проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;
         4.3. запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;
         4.4. разведение костров вблизи населенных пунктов и лесных массивов.
       5. Собственникам жилья и земельных участков:
5.1. иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности  (пользовании), первичные средства пожаротушения в соответствии с    требованиями ст. ст. 108, 113 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации;

5.2.  производить регулярную уборку мусора и покос травы на придомовой территории (3м от забора).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        7. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации».
         8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Андреевского сельского поселения                                             А.В. Лондарь